
Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 277 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

3. Otras disposiciones
Cámara de Cuentas de andaluCía

Resolución de 26 de octubre de 2020, de la Cámara de Cuentas de Andalucía, 
por la que se ordena la publicación del Informe de Fiscalización del programa 
presupuestario 31E «Atención a la Infancia». Ejercicio 2017.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por el artículo 21 de la Ley 1/1988, 
de 17 de marzo, de la Cámara de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el 
Pleno de esta Institución, en la sesión celebrada el 29 de abril de 2020,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988, ordenar la publicación del 
Informe de Fiscalización del programa presupuestario 31E «Atención a la Infancia», 
correspondiente al ejercicio 2017.

Sevilla, 26 de octubrebre de 2020.- El Presidente, Antonio M. López Hernández.

FISCALIzACIón DEL PROgRAMA PRESUPUEStARIO 31E «AtEnCIón A LA InFAnCIA», 
EjERCICIO 2017

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su sesión celebrada el día 29 de 
abril de 2020, con la asistencia de todos sus miembros, ha acordado aprobar el Informe de 
fiscalización del programa presupuestario 31E «Atención a la Infancia», correspondiente 
al ejercicio 2017.

Í n D I C E

1. IntRODUCCIón
2. RESPOnSABILIDAD DE LOS óRgAnOS gEStORES DE LA jUntA DE AnDALUCÍA
3. RESPOnSABILIDAD DE LA CÁMARA DE CUEntAS DE AnDALUCÍA
4. OBjEtIVOS, EnFOQUE MEtODOLógICO y ALCAnCE DE LA FISCALIzACIón

4.1. Objetivos y enfoque metodológico
4.2. Alcance del trabajo de fiscalización

5. COnCLUSIOnES DEL tRABAjO DE FISCALIzACIón SEgÚn LOS OBjEtIVOS DE AUDItORÍA
5.1. Verificación del establecimiento de objetivos, indicadores y seguimiento de los mismos

5.1.1. Establecimiento de objetivos incluidos en el programa 31E
5.1.2. Establecimiento de indicadores
5.1.3. Seguimiento de los objetivos e indicadores

5.2. Plan de recursos necesarios
5.3. Análisis del sistema de control interno
5.4. Análisis de los procedimientos

5.4.1. Centros de menores
5.4.2. Acogimiento y adopción
5.4.3. Programa de Evaluación, Diagnóstico y tratamiento a Menores Víctimas de Violencia Sexual
5.4.4. Programa de tratamiento a Familias con Menores en Situación de Riesgo o Desprotección
5.4.5. Programa de Ayudas Económicas Familiares
5.4.6. Debilidades de otros procedimientos

5.5. Análisis de la eficiencia, eficacia y economía en la gestión
5.5.1. Análisis de la eficiencia
5.5.2. Análisis de la eficacia
5.5.3. Análisis de la economía 00

18
01

51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 278 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

6. RECOMEnDACIOnES
7. APÉnDICES

7.1. Establecimiento de objetivos e indicadores
7.2. Plan de recursos
7.3. Análisis del sistema de control interno
7.4. Análisis de los procedimientos

7.4.1. Centros de menores
7.4.2. Menores en acogimiento o adopción
7.4.3. Programa de Evaluación, Diagnóstico y tratamiento a Menores Víctimas de Violencia Sexual
7.4.4.  Programa de tratamiento a Familias con Menores en Situación de Riesgo o Desprotección
7.4.5. Programa de Ayudas Económicas Familiares
7.4.6. Otros procedimientos

7.5. Análisis de la eficiencia, eficacia y economía en la gestión
7.5.1. Análisis de la eficiencia
7.5.2. Análisis de la eficacia
7.5.3. Análisis de la economía

7.6. Análisis de gastos asociados a indicadores
8. AnEXOS

8.1. Descripción de los procesos del Sistema de Protección de Menores
8.2. Marco normativo aplicable
8.3. Detalle de objetivos
8.4. Detalle de indicadores

9.  ALEgACIOnES PRESEntADAS Y tRAtAMIEntO DE LAS MISMAS En LOS SUPUEStOS 
QUE nO HAYAn SIDO ADMItIDAS O SE ADMItAn PARCIALMEntE

ABREVIAtURAS Y SIgLAS

ASSDA Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía
AR Acogimiento residencial
BOjA  Boletín Oficial de la junta de Andalucía 
DAFO Debilidades, Amenazas, Fortalezas y Oportunidades
Dt Delegación territorial
DDtt Delegaciones territoriales
DgIC Dirección general de Infancia y Conciliación
EASP Escuela Andaluza de Salud Pública
EELL Entidades Locales
EtF Equipo de tratamiento Familiar
ICIFS Instituciones Colaboradoras de Integración Familiar
InE Instituto nacional de Estadística
LOPD Ley Orgánica de Protección de Datos
MEnA Menor Extranjero no Acompañado
RPt Relación de Puestos de trabajo
SISS Sistema Integrado de Servicios Sociales
SPAF Servicio de Prevención y Apoyo a las Familias
SPM Servicio de Protección de Menores
SV Servicio
tDC trastorno de Discapacidad y Conducta
€  Euros

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 279 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 280 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 281 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

o

o

o

o

o
o
o
o
o

o

o

o

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 282 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 283 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 284 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 285 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 286 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 287 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 288 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 289 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 290 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 291 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 292 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 293 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 294 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 295 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 296 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 297 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 298 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 299 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 300 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 301 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 302 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 303 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 304 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 305 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 306 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

o
o
00

18
01

51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 307 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 308 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 309 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 310 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 311 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 312 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 313 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 314 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 315 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 316 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 317 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 318 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 319 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 320 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

o

o

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 321 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 322 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 323 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 324 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 325 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 326 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 327 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

o
o

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 328 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 329 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

o
o

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 330 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

o

o

o

o

o

o

o

o

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 331 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 332 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 333 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 334 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 335 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 336 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 337 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 338 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 339 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

 
Cuadro nº 26 

Fuente: Elaboración propia a partir de datos del Boletín de datos estadísticos de medidas de protección a la infancia del Ministerio de       
Sanidad, Consumo y Bienestar Social de los años 2017 a 2014                                                                                                                         
 

A74. % Menores con edad inferior a 6 años con respecto al total de menores en centros 
 
Con este indicador se analizan el % de menores de 6 años, con respecto al total de menores, que 
son acogidos en centros residenciales, desde el año 2014 al 2017. A partir de los datos facilitados 
por parte de la Dirección General se han obtenido los siguientes datos, y aunque, la tendencia es 
decreciente en lo últimos 4 años, la cifra de un 10% de menores de 6 años en centros debe ser un 
objetivo a disminuir, ya que Andalucía es la Comunidad con más menores de 6 años en centros. Se 
realiza un comparativo entre las distintas CCAA, con datos obtenidos a partir del Boletín de datos 
estadísticos de medidas de protección a la infancia del Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar 
Social de los años 2017 a 2014. 
 

 
Fuente: Elaboración propia a partir de datos suministrados por la DGIC  Cuadro nº 27 

 
 

CCAA Evolución
Andalucía -5% 21% 57% 61% 61% 55% -4%
Aragón -49% 4% 33% 48% 11% 29% -13%
Asturias -13% 10% 81% 65% 66% 61% -25%
Baleares -14% 15% 77% 69% 65% 63% -18%
Canarias -8% 93% 91% 63% 56% 57% -37%
Cantabria 5% 38% 54% 50% 45% 44% -19%
Casti l la  y León -1% 8% 60% 62% 61% 60% -1%
Casti l la -La  
Mancha -5% 20% 75% 62% 59% 58% -22%
Cataluña -3% 43% 64% 56% 53% 49% -23%
C. Valenciana -2% 7% 66% 72% 71% 70% 7%
Extremadura -32% -9% 70% 51% 45% 44% -37%
Gal icia -5% 45% 77% 59% 59% 54% -30%
Madrid -3% -16% 81% 58% 60% 59% -28%
Murcia -16% 21% 67% 80% 79% 70% 4%
Navarra -12% -15% 78% 61% 46% 60% -23%
País  Vasco 0% 50% 43% 45% 44% 35% -19%
La Rioja -9% 28% 64% 63% 59% 55% -14%
Ceuta -4% 20% 19% 22% 19% 18% -9%
Mel i l la -9% 417% 16% 11% 14% 3% -82%

Total -6% 38% 65% 60% 58% 52% -20%

Variación  
Ac.familiar 
2014/2017

Variación  
Ac.residen 
2014/2017

Acogim.fam 
versus resid 

2017

Acogim.fam 
versus resid 

2016

Acogim.fam 
versus resid 

2015

Acogim.fam 
versus resid 

2014

Variación  
Ac.familiar  

versus resid 
2014/2017

Menores  6 años  en centros 315 310 273 249 -20,95%
Menores  totales  en centros 2.141 2.151 2.323 2.600 21,44%
% Menores  6 años  en centros  sobre el  total 15% 14% 12% 10% -34,91%

Variación 
2014/2017 Evolución2016 2017Datos sobre menores 2014 2015

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 340 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 341 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 342 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 343 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 344 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 345 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 346 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 347 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 348 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 349 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 350 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 351 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 352 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

o
o

o

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 353 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 354 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 355 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 356 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 357 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 358 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 359 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 360 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 361 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 362 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 363 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 364 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 365 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 366 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 367 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 368 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 369 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 370 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 371 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 372 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 373 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 374 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 375 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 376 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 377 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 378 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 379 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 380 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 381 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 382 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 383 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 384 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 385 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 386 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 387 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 388 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 389 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51



Extraordinario núm. 75 - Martes, 3 de noviembre de 2020
página 390 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

00
18

01
51


